UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1276 /STC-QLNS Đồng Tháp, ngày 05 tháng 6 năm 2020

V/v hướng dẫn sử dụng và quyết

toán nguồn phí quỹ bảo trì đường

bộ còn lại tại các đơn vị

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Lai Vung

Tiếp nhận Công văn số 210/UBND-HC ngày 19/02/2020 của Ủy ban nhân dân

huyện Lai Vung về việc đề nghị hướng dẫn sử dụng và quyết toán nguồn phí quỹ

bảo trì đường bộ còn lại tại các đơn vị.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Theo quy định thì hiện nay quỹ bảo trì đường bộ đã được bãi bỏ tại Quyết

định số 49/2016/QĐ-UBND ngày 20/9/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng

Tháp. Qua báo của Ủy ban nhân dân huyện tại Công văn số 210/UBND-HC thì

hiện nay nguồn thu của quỹ bảo trì đường bộ đối với xe mô tô đang theo dõi tại

các xã trên địa bàn huyện chưa sử dụng đang còn ở tài khoản tiền gửi của các xã

là 199.586.600 đồng và số đã nộp ngân sách là 46.180.000 đồng. Do đó, Sở Tài

chính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các xã thực hiện xử lý nguồn quỹ bảo

trì đường bộ còn đang theo dõi như sau:

1. Đối với nguồn thu quỹ bảo trì đường bộ đang theo dõi tại tài khoản tiền gửi

đề nghị hạch toán vào thu các khoản huy động đóng góp ngân sách xã để chi đầu tư

đường giao thông nông thôn theo chương trình xây dựng nông thôn mới.

2. Đối với nguồn thu quỹ bảo trì đường bộ đã nộp ngân sách vào ngân sách xã.

Sở Tài chính không có hướng dẫn thêm vì đã hòa chung vào nhiệm vụ chi của ngân

sách xã.

3. Chịu trách nhiệm về kinh phí, chứng từ thu nộp và danh mục phân khai từ

nguồn quỹ bảo trì đường bộ.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính kính gửi đến đơn vị biết./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- PTC-KH Lai Vung;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VP, QLNS (Linh).
 Ngô Hồng Chiều

		2020-06-08T10:07:51+0700
	Sở Tài chính